

SAKU GÜMNAASIUMI HOOLEKOGU KOOSOLEK

13.11.2024

Aeg: 13. november 2024

Koht: Saku Gümnaasiumi gümnaasiumihoone (Teaduse 1, Saku)

Algus: kell 18:30

Lõpp: kell 21:20

Koosoleku juhataja: kuni Saku Gümnaasiumi (edaspidi **SG**) uue koosseisuga hoolekogu (edaspidi **Hoolekogu**) esimehe ja aseesimehe valimiseni juhtis koosolekut Saku Vallavolikogu esimees ja esindaja Hoolekogus Eero Alamaa. Valimise järgselt äsja tagasi valitud SG hoolekogu esimees Kaur Lohk.

Protokollija: Regina Valge

Koosolekul osalenud hoolekogu liikmed:

Esindatav kooliaste/ roll	Hoolekogu liikme nimi	Valimisperiood
Vanemate esindaja (II ja IV kooliaste) hoolekogu esimees	Kaur Lohk	2024-2027
Vanemate esindaja (IV kooliaste) hoolekogu aseesimees	Katri Tomson	2024-2027
Vanemate esindaja (I ja II kooliaste)	Norbert Kaareste	2023-2026
Vanemate esindaja (IV kooliaste)	Taivo Puuorg	2023-2026
Vanemate esindaja (II kooliaste)	Kristiina Rammul	2023-2026
Vanemate esindaja (II kooliaste)	Regina Valge	2024-2027
Vanemate esindaja (II kooliaste)	Reena Nieländer	2023-2026
Vanemate esindaja (II ja III kooliaste)	Kaire Sildver	2023-2026
Põhikooliastme õpetajate esindaja	Kadri Koppel	2022-2025
Gümnaasiumiastme õpetajate esindaja	Kristina Šadeiko-Liiva	2024-2027
Vilistlaskogu esindaja	Kalev Pihl	2024-2025
Saku Vallavolikogu esimees/ esindaja	Eero Alamaa	2021-2025

Puudusid: Mihkel Joost, Perkel Kõrgesaar, Mehis Tõnissoo, Andrus Pukk, Ingrid Vetka.

Hoolekogu koosolekust külalisena osavõtja: Saku Gümnaasiumi koolijuht Keit Fomotskin.

Hoolekogu päevakord ja otsused

1. Hoolekogu esimehe ja aseesimehe valimine

Hoolekogu esimehe kandidaatidena esitatud Kaur Lohk ja Norbert Kaareste.

Valitud Hoolekogu esimeheks perioodiks 2024-2027 avaliku hääletuse teel 7 häält saanud isik - **Kaur Lohk**

Hoolekogu aseesimehe kandidaatidena esitatud Katri Tomson ja Regina Valge.

Valitud Hoolekogu aseesimeheks perioodiks 2024-2027 avaliku hääletuse teel - **Katri Tomson**

2. Gümnaasiumi vastuvõtmise korrast 2026/2027. õppeaastaks.

2.1. Sisulised muudatused

Koolijuht Keit Fomotskin andis ülevaate Saku Gümnaasiumi vastuvõtmise korrast ja tehtavatest muudatustest 2026/2027. õppeaastaks. Enamik muudatusi on seotud muudatustega põhikooli lõpueksamite toimumise aegades ja sooviga võtta kasutusele riiklik sisseastumise infosüsteem (SAIS). SAISi puhul teeb Haridus- ja Teadusministeerium ettevalmistusi, et selleks saaks kõigile gümnaasiumitele kasutatav sisseastumise infosüsteem.

Olulisemad muudatused:

- Loovutakse eraldi sisseastumistesti korraldamisest (va juhul kui õpilane on ühtsete materjalide põhjal tehtava põhikooli riikliku eksami ajaks haigestunud ja ei saa riiklikku lõpueksamit sooritada).
- Gümnaasiumiastmesse vastuvõtmise eeldused on järgmised:
 - o **ühtsete materjalidega põhikooli lõpueksamite tulemuste aritmeetilise keskmise osakaal 50%,**
 - o **lõputunnistuse hinnetelehe kümne õppeaine hinnete aritmeetilise keskmise osakaal 25% ja sisseastumisvestluse osakaal 25%.**
 - o Kümme õppeainet on eesti keel, A- ja B-võõrkeel, matemaatika, füüsika, keemia, geograafia, bioloogia, ajalugu, ühiskonnaõpetus.
 - o Sisseastumisvestlusel hinnatavad aspektid:
 - mina õppijana (enesemääratlus, õpi- ja suhtluspädevus);
 - mina ja kultuur (kultuuri- ja väärtuspädevus);
 - mina ja ühiskond (ettevõtlikkus-, sotsiaalne ja kodanikupädevus);
 - mina ja tehnoloogia (matemaatika-, loodusteaduste-, tehnoloogia- ja digipädevus).

Täpsemalt sisseastumisvestlusel hinnatavad pädevused avalikustatakse 1. märtsiks kooli veebilehel.

- Edaspidi korraldatakse 10. klassi kandideerimise HTM soovitatud sisseastumise infosüsteemis SAIS, millele minnakse üleriiklikult üle hiljemalt 2026/2027. õppeaastal. SAIS keskkond on juba kasutusel täielikult kõrgkoolide poolt Eestis, võimaldades ühes kohas kandideerida erinevatesse koolidesse ja kuna ühildub EHISe ja EISiga, võimaldab vastuvõtu korraldamisel vähendada tunduvalt administreerimisele kuluvat aega.
- 10. klassi kandideerimiseks esitab õpilane taotluse SAISis ning kõik sisseastumisega seotud teavitused (avaldused, teated ning otsused) tehakse sealses keskkonnas.

- Ühtsete materjalidega põhikooli kolme lõpueksami tulemuse, sisseastumisvestluse tulemuste ja põhikooli lõputunnistuse hinnetelehe kümne õppeaine (eesti keel, A- ja B-võõrkeel, matemaatika, füüsika, keemia, geograafia, bioloogia, ajalugu, ühiskonnaõpetus) hinnete alusel moodustatud pingerea põhjal tehakse õppekoha pakkumine kuni 108 kandidaadile.

Hoolekogu toetas esitatud muudatusi, ent tegi ka ühe sisulise ettepaneku.

Hoolekogu ettepanek:

säilitada senine kord ([Saku Gümnaasiumi õpilaste vastuvõtu tingimused ja kord](#). § 5 lg 1 p 4 kohaselt), et sisseastumistest on jätkuvalt vabastatud 10. klassi kandideerija:

- 1) kellel 9. klassi kümne õppeaine hinded on 5,0 ja käitumine väga hea;
- 2) kes on 8. ja 9. klassis aineolümpiaadide piirkondlikes voorudes saavutanud 1.-3. koha või osalenud aineolümpiaadide üleriigilistes voorudes.

3. 2025. aasta kooli eelarve tutvustamine

Koolijuht tutvustas Saku Gümnaasiumi eelarvet 2025. aastaks. 2025. eelarveaastat ilmestab enim uue, Traani tee 1 asuva 5.-9. klasside õppehoone ja selle juurde kuuluva spordikompleksi kasutuselevõtt ning senise põhikooli õppehoone (Tallinna mnt 10) algkooli õppehooneks ümberkujundamisega alustamine. Tallinna mnt 10 õppehoone ümberkujundamisega alustamine kui Traani tee 1 õppehoone kasutuselevõtuga tekib 2025. aastal ühekordseid lisakulusid nii tegevus- kui kommunaalkulude näol (näiteks transpordikulud seoses koolimajade mööbli ja inventari kolimisega Kooli tee 1 õppehoonest Tallinna mnt 10 õppehoonesse ja ka Tallinna mnt 10 õppehoonest Traani tee 1 õppehoonesse, õppevahendid, sisustuselemendid jms). Samuti lisanduvad veel mõned ametikohad, mis vajalikud uuele hariduskontseptsioonile ülemineku lõpuleviimiseks ja vajaduste katmiseks (logoped, haridusliku erivajadusega õppe koordineerija, eriklassi õpetaja ja asendusõpetaja). Nimetatud aspektide koosmõju tulemuseks on Saku Gümnaasiumi 2025. aasta eelarve mahu üldine suuremine võrreldes 2024. aastaga. 2024.aastal on kooli eelarve suurusjärgus 7,2 miljonit ja 2025. aastal 7,7 miljonit (kinnitamisel).

Hoolekogu uuris, miks ei kasutata enam Opiq.ee õppematerjale?

Koolijuht selgitas, et vähesel määral siiski kasutatakse, ent senses mahus ei saa me Opiqu keskkonna kasutamist paraku enam tõepoolest lubada. Otsus tehti tulenevalt Opiq.ee müügistrateegia ja sellega kaasnenud hinnastamise muudatuse tõttu. Kui tellida kogu koolile Opiq keskkonna kasutamise võimalus, oleks see maksnud suurusjärgus 45 000 eurot, mis pole mõistlik ega rahaliselt jätkusuutlik. Ühise arutelu tulemusena juhtkonnas leiti siiski 2025/2026. õppeaastaks võimalus tagada Opiqu kasutamine eriklassi õpilastele ja ukraina õpilastele ning mõningatele õpetajatele, kes seotud eriklassi õpilaste õpetamisega. Taustainfona. Õppematerjalide (õpikud, töövihikud jms) tellimisega tegeleb kooli raamatukogu juhataja. Arutelud, milliseid materjale kasutada ja milliseid muudatusi õppekirjanduses teha, peetakse koostöös koostöökodade ja õppejuhtidega. Näiteks kui toimub muudatus riiklikus õppekavas ja võetakse kirjastuse poolt kasutusele uus õppematerjal, tuleb osta kogu lennule uus õppevahendite komplekt (7. klasside näide alanud õppeaastal). Riiklik toetus õppevahendite soetuseks on üsna tagasihoidlik ja Saku vald panustab sarnaselt toitlustusele jm muudele kuludele omalt poolt lisaks. Kooli raamatukogu juhataja esitab koolijuhile ettepaneku õppekirjanduse tellimiseks, mille puhul teeb koolijuht kooli eelarvelisi võimalusi arvesse võttes lõpliku otsuse tellitava õppekirjanduse ja võimalike elektrooniliste keskkondade kasutuslitsentside tellimise kohta. Reeglina tuleb igal aastal juba novembris ära otsustada järgmise õppeaasta õpikute ja töövihikute tellimine. 2024.aastaks oli õpikute, töövihikute

ja erinevate elektrooniliste keskkondade kasutuslitsentsideks eelarves 125 000 eurot. Töövihikud on tasuta kuni 9.klassini. k.a. Püüame sarnases suurusjärgus eelarvega saada hakkama ka 2025. õppeaastal.

Kas midagi on jäänud rahaliste vahendite puuduse tõttu jäänud tegemata?

Kolmas aasta järjest on õnnestunud koostada üsna realistlik eelarve ja oleme suutnud sellega toime tulla. Peab siiski arvestama, et ka selles valdkonnas on toimunud teatav hinnatõus, mis võib järgmiste aastate eelarvele olulist mõju avaldada ja nügib tegema veel põhjalikumaid valikuid.

Hoolekogu ettepanek:

Paluti koolijuhil saata hoolekogule tutvumiseks 2025. aasta eelarve koondtabelina ja lisada juurde seletuskiri. Hoolekogu koondab mõtted ja vajadusel esitab oma ettepanekud elektroonilise koosoleku kaudu.

4. Muud küsimused

Hoolekogu liikmete kaudu edastatud küsimused lastevanematelt puudutasid nii koolitoitlustust, -transporti, õpikeskkondade parendamist läbi nn vaiksete nurkade loomise, liikumist soodustava kooli teemat jne.

- **Koolitransport, sh valideerimine bussides ning mahutavus**

Hoolekogu palus antud teemat eraldiseisvalt uurida ka valla esindaja Eero Alamaal, kuna transpordi korraldamisega tegeleb koolipidaja ehk vallavalitsus. Kõikide akuutset lahendamist vajavate transpordimurede korral pöörduda MTÜ Põhja-Eesti Ühistranspordikeskuse kontaktisiku Riina Tamm'e poole kirjutades e-posti aadressil riina.tamm@ytkpohja.ee Senised kokkupuutepunktid on olnud väga asjalikud ning enamasti on leitud tekkinud probleemidele lahendus või suudetud täita ka tehtud ettepanekuid. Koolijuht pani südamele, et bussiliinide vajaduste reaalsemaks hindamiseks on ülivajalik, et kõik ühistranspordi kasutavad õpilased valideerivad bussi sisenemisel alati oma õpilaspileti.

- **Liikuma Kutsuv Kool (LKK) ja Saku Gümnaasiumi ühinemine programmiga**

[Liikuma Kutsuv Kool](#) (LKK) on haridusuuendusprogramm, mis on sündinud Tartu Ülikooli liikumislabori ja Eesti koolide koostöös ja mille sihiks on kujundada Eestis liikumissõbralik koolikultuur. Hetkel pole Saku Gümnaasium programmiga liitunud, kuid see oleks oluline arvestades koolis käivate õpilaste arvu (Eesti Vabariigi üks suuremaid koole) ning kooli ja valla väärtuspõhimõtteid (Saku Gümnaasium on roheluses paiknev aktiivne kogukonnakool). Koolijuht tõdes, et hetkel ei ole tõesti LKK liitumine olnud esimene prioriteet, kuid selle teema olulisust ei ole unustatud. Oleme viimasel kahel aastal keskendunud liikumisõpetusele üleminekule ja selle kvaliteedi tõstmisele. Eesmärk on jätkuvalt liikuda nutivabama kooli suunas, suurendada tunnivaliste ja -siseste liikumispauside osakaalu ja liikumisaktiivsust üldiselt. Sel õppeaastal toimub ka kooliolümpia, mis toimub 5. juunil 2025.

Lastevanemate poolt laekunud küsimuste edastamise kord

Et paremini ette valmistuda, soovib koolijuht hoolekogu liikmete kaudu lastevanematelt tulnud küsimused saada võimalusel ca 1 nädal varem. Hoolekogu mõistis, et kõigile küsimustele pole alati võimalik alles hoolekogu koosolekul küsimust saades vastata, ent igal lapsevanemal on siiski õigus saata küsimused neile sobival ajal ja viisil. Kui küsimusele pole võimalik vastata koheselt

hoolekogu koosoleku käigus, vastatakse hoolekogu järgselt, ent mitte hiljem kui järgmisel hoolekogu koosolekul.

- **Vaiksete õpinurkade tekitamine Tallinna mnt 10 asuvasse põhikooli õppehoonesse (tulevane algkooli õppehoone alates 2025/2026. õppeaastast).**

Hetkel puudub võimalus iseseisvaks õppimiseks nõ vaikeses nurkades. Ainult raamatukogu kasutamine ei kata vajadust. Osaliselt on sama teema aktuaalne ka gümnaasiumi majas. Koolijuht andis mõista, et alates 2025/2026. õppeaastast soovitakse Tallinna mnt 10 õppehoonesse (tulevane algkoolimaja) rekreatsiooniala ning nn vaikuse tuba, mille remondiks ja sisustamiseks on vallaga koostöös esitatud ka projekt välisrahastuse saamiseks, mis on saanud teisel katsel ka heakskiidu. Selle aasta jõulude ajal tulevad põrandatele kleebised ja lisamängud, mis mitmekesistavad õpilaste liikumisvõimalusi vahetundides. Võimalusel soetatakse liikumisaktiivsust toetavaid vahendeid ka aasta sees. Heaks näiteks on selle aasta kevadel läbi viidud kooli kaasava eelarve projekt, mille võitis ühe 8. klassi õpilase idee ja mille tulemusena on põhikooli õppehoone uues osas õhuhokilaud ning peasissepääsu juures asuvas fuajees piljardilaud. Mõlemad on õpilaste poolt väga aktiivselt kasutusele võetud. Koolijuhi sõnul on tervikuna oluline, et sisend liikuma motiveerivate vahendite kohta tuleks eeskätt õpilastelt ja õpetajatelt ning seda püütakse ka edaspidi võimalikult hästi arvestada.

- **Uue põhikoolimajaga tutvumine ja seotud teemad**

On suur huvi tutvuda alustuseks uue põhikooli õppehoone (Traan tee 1, Saku) plaaniga, et mh aru saada, kuidas on mõeldud korraldada transpordiga ligipääs ja liikumine (vältimaks praegusi viigu Tallinna mnt 10 maha juures), klasside komplekteerimine jne. Koolijuht saadab hoolekogule olemasolevad projektimaterjalid, mis on leitavad ka Saku valla veebilehelt. Vt [siit](#).

- **Turvaline koolitee**

Hoolekogu esimees pöördub KOV-i poole, et tagada turvalisem sillaületus Saku Õlletehase ees. Praegu on see liiga kitsas, ohtlik ning kahjuks on aeg-ajalt juhtunud ka õnnetusi.

- **Koostöö kogukonnaga kooliürituste korraldamiseks**

See probleem ei ole leidnud veel head lahendust, kuid on näha positiivseid arenguid, et vanemad võtavad aktiivsemalt osa koolisestest üritustest (nt tundide andmine isadepäeval, panustamine õpetajate päeval, klassijuhatajale toeks olemine jne). Ühe hoolekogu liikme poolt on jätkuvalt ootus, et koostöös vanematega korraldatakse senisest enam suuri kogu koolihõlmavaid üritusi, millest vanemad saavad ka ise osa võtta ja oma laste esinemistele kaasa elada.

- **Õpetajatega, sh asendusõpetajatega mehitatus koolis**

Koolijuht andis teada, et värbamine on üldiselt olnud tulemuslik. Hetke seisuga pole õnnestunud konkurssiga leida üht asendusõpetajat põhikooli astmesse, mis tähendab, et haiguste perioodil ja õppepuhkustel olevate õpetajate asendamiseks on klassi- ja aineõpetajatel asendusi soovitust rohkem. Lisaks puudu oleva asenduõpetaja leidmiseks käib värbamisprotsess eripedagoogi (on olnud väga keerukas), logopeedi, eriklassi õpetaja ja ka lapsehoolduspuhkusele mineva inglise keele õpetaja leidmiseks. Koolijuhi sõnul on väga hea meel tõdeda, et jaanuarist 2025 on täidetud kõik kolm koolipsühholoogi positsiooni ja õnnestus leida ka matemaatika õpetaja jaanuarist lapsehoolduspuhkusele mineva õpetaja asemel.

- **22.01.2025 toimuva hoolekogu koosoleku fookuspunktiks on alljärgnev teema:**
 - **turvalise õpikeskkonna tagamine ning õppetööd segavate õpilastega tegelemine.** Leidub õpilasi (nt 4., 6. ja 8. klassides), kus vaatamata koolitöötajate ja vanemate ühisele pingutustele eiravad teatud õpilased ikkagi tahtlikult kooli kodukorda ja üldtunnustatud käitumisnorme. Tundub, et rakendatud mõjutusmeetmed pole ka alati andnud soovitud tulemust. Eriti tundlik on see nõ lõpuklassides, kus seetõttu kannatab õppetöö kvaliteet.

- Lepiti kokku **järgmised hoolekogu koosoleku ajad, mis toimuvad:**

- 22.01.2025 kell 18:00
- 18.03.2025 kell 18:00
- 20.05.2025 kell 18:00
- 26.08.2024 kell 18:00

Lisad:

1. *seletuskiri Saku Gümnaasiumi õpilaste vastuvõtu tingimused ja kord muutmise taotluse juurde;*
2. *Saku Vallavalitsusele kinnitamiseks esitatav "Saku Gümnaasiumi õpilaste vastuvõtu tingimused ja kord".*